
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577  143Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-00002; CONTRATO Nº: 20230002 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URURÁ; VALOR TOTAL: R$ 
1.998.400,69 (Um Milhão, Novecentos e Noventa e Oito Mil, Quatrocentos Reais, 
Sessenta e Nove Centavos); CONTRATADA: W. REZENDE SOARES LTDA; OBJE-
TO: Construção da Praça de Alimentação de Uruará-Pá; VIGÊNCIA: 10/10/2023 
à 10/10/2024.

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO Nº 22023002-03. A PREFEITURA MUNICIPAL DE URU-
ARÁ AUTORIZA a empresa W. REZENDE SOARES LTDA a iniciar no prazo de 
05 (cinco) dias a contar da data 11/10/2023, a Construção da Praça de Ali-
mentação de Uruará-Pá, Ref. Contrato nº 20230002, Tomada de Preço nº 
2/2023-00002.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2023-00019; CONTRATO Nº: 20239384 
CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VA-
LOR TOTAL: R$ - 500.082,00 (QUINHENTOS MIL OITENTA E DOIS REAIS), 
CONTRATADA: LIDER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; OBJETO: aqui-
sição e Reforma de Móveis e Carteiras escolares em madeira em geral para 
atender a demanda das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Uru-
ará; VIGÊNCIA: 10/10/2023 à 29/12/2023.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 92023-00007; CONTRATO Nº: 20239385 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 
184.000,00 (Cento Oitenta Quatro Mil Reais), CONTRATADA: CLT SERVIÇOS 
E TRANSPORTE LTDA-ME; OBJETO: locação de horas máquinas; VIGÊNCIA: 
11/10/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 998101
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

AVISO DE CONCORRÊNCIA
A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Concorrência 
Nº. 5/2023-001-PMVN, a abertura será às 10:00 horas do dia 20/11/2023. 
Cujo objeto: Contratação de empresa especializada na pavimentação asfálti-
ca em CBUQ, das ruas que possuem base em blocos sextavados e base em 
laterita compactada do Município de Vigia de Nazaré - PA. Os interessados 
poderão retirar o Edital, no site licitacaovigia@gmail.com, TCM-PA de segunda 
a quinta feira no horário de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nasci-
mento Pinheiro-Presidente da CPL.

Protocolo: 998103
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Município de Viseu, através da Secretária Municipal de Saúde torna pú-
blica a Homologação do Pregão Eletrônico 026/2023 - SRP que visa a Con-
tratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Equipamentos para 
Apoio Hospitalar, referente ao convênio nº 056/2022, destinado a atender as 
demandas básicas dos estabelecimentos de Saúde, no que tange a Unidade 
de Pronto Atendimento - UPA 24 h, Unidades Básicas de Saúde - UBS’s e 
o Departamento de Regulação Avaliação e Controle - DRAC, conforme le-
vantamento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Viseu/PA. Vencedoras: Ahcor Comércio de Produtos Odontológicos Ltda, 
CNPJ 37.556.213/0001-04, Valor R$ 385.499,53. Casmed Comércio de Ar-
tigos Médicos Hospitalares e Medicamentos Ltda, CNPJ 07.332.016/0001-
40, Valor R$ 849.574,26. Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde Ltda, 
CNPJ 07.626.776/0001-60, Valor R$ 233.972,00. VRM Import Ltda, CNPJ 
45.157.605/0001-29, Valor R$31.600,10. TH Comercio de Moveis Eireli, CNPJ 
30.317.183/0001-34, Valor R$ 155.800,00.  Londrihosp Importação e Ex-
portação de Produtos Médico Hospitalares Ltda, CNPJ 42.650.279/0001-07, 
Valor R$ 879.558,00. Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ 
16.647.278/0001-95, Valor R$175.000,00. Universal Fabricação e Comercio 
de Moveis Ltda, CNPJ 21.041.143/0001-11, Valor R$ 17.920,00. Nortemed 
Distribuidora de Produtos Médicos Ltda, CNPJ 05.048.534/0001-01, Valor R$ 
467,04. Olímpio Equipamentos Hospitalares Ltda, CNPJ 33.583.026/0001-
69. Valor R$28.339,20. Medplus Hospitalar Comercio e Serviços Ltda, 
CNPJ 34.075.280/0001-19. Valor R$ 23.040,00. Sendo valor global de R$ 
2.780.770,13. Ass.: 04/10/2023. Sobre a Égide do Decreto 10.024/2019. Ka-
tiane SarrafDaibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 998104

.

.

PARTICULARES
.

LUIZ CASSOL 
CPF: 554.346.229-87

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL RURAL 
DENOMINADO FAZENDA SÃO FRANCISCO 

Localizada na Rodovia BR 163, KM 1093, margem esquerda, sentido Cuiabá-
Santarém, município de Novo Progresso, torna público que REQUEREU junto 
a SEMMA/NP a Licença de Atividade Rural - LAR, para a atividade Criação de 
Bovinos conforme protocolo 1521/2023.

Protocolo: 997990

SULEMAR FREITAS SILVA 
Inscrito sob o CPF n° 412.628.591-15 

Torna público que solicitou na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sa-
neamento de São Félix do Xingu - PA Licença de Atividade Rural - LAR para 
atividade BOVINOCULTURA E AGRICULTURA realizada na FAZENDA SANTA 
LUZIA IV, localizada na estrada do Boi, sob coordenadas geográficas Latitu-
de: - 09º20’42,14” S Longitude: 51º45’00,97” O, CEP 68380-000, São Félix 
do Xingu - PA.

Protocolo: 997995

.

.

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B 77 – MARABÁ/PA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023
O SEST – Serviço Social do Transporte, torna público que não houve interes-
sados na concorrência 009/2023, na data do dia 13/10/2023 às 15h, cujo ob-
jeto é a “Contratação de empresa especializada no serviço de sucção de fossa, 
retirada de dentritos, limpeza e desobstrução de caixas de passagem, com 
capacidade para até 3 caminhões de retirada, totalizando aproximadamente 
cerca de 40 m3 , com descarte em local regulamentado, sendo o fornecimento 
do serviço realizado de forma trimestral na Unidade Operacional B 077 – Ma-
riano Costa, em Marabá/PA, pelo período de 12 meses, incluindo a emissão de 
laudo da vigilância sanitária”. Sendo assim, o certame foi considerado deserto.

REIDSON DUARTE SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 997614

MINERAL DEPOSITS LTDA 
CNPJ/MF 44.865.501/0002-97 

Torna público que requereu da SEMAS/PA L.O. proc. n° 47689/2023, para Be-
nef. Minério Metálico cito Rua Turmalina, S/N, Bairro Zona Rural, CEP- 68515-
000, Parauapebas.

Protocolo: 997977

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO DE SELEÇÃO COM DISPUTA Nº 002/2023
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão de Sele-
ção, torna público para conhecimento dos interessados que realizará processo 
de seleção com disputa, conforme abaixo:
OBJETO: processo de seleção com disputa para a alienação de bens inser-
víveis (aparelho de raio x panorâmico digital e impressora panorâmica dry 
eagle) conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 30 de outubro de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, Bairro de 
Nazaré, Bloco “b”, 7º andar, Edifício Afonso Lima, CEP: 66.035-190.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial e 
ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br

Belém (PA), 18 de outubro de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente
Comissão de Seleção do SESI e SENAI

Protocolo: 997975

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)
COOPPELL - COOPERATIVA DOS PRODUTORES 

DE PESCADOS DO LITORAL LESTE 
CNPJ 21.872.101/0010-13 

Torna público que está requerendo à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade (SEMAS) do Pará, a LO para transporte de produtos perigo-
sos por via rodoviária. Localizada na Rodovia Bragança Ajuruteua S/N, Vila do 
Acarajó, CEP 68600-000, Bragança- PA, através do processo 001330/2023.

Protocolo: 997963

PRIME MADEIRAS LTDA 
CNPJ 45.883.567/0001-91 

Localizado no município de Altamira/PA, torna público que recebeu junto à 
SEMMA de Altamira-PA em Abril de 2022, a LICENÇA DE OPERAÇÃO DIGITAL 
nº 202200000061 para atividade de comércio varejista de ferragens, madeira 
e materiais de construção.

Protocolo: 997965

A NAVAL LTDA 
CNPJ 38.146.544/0001-39 

Pessoa Jurídica de Direito privado, a fim de dar cumprimento no que dispõe 
a Legislação em vigor, vem tornar Público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente-SEMMA, do município de Santana do Araguaia-PA, a 
Licença Ambiental de Operação-LO N° 007/2023, para a Atividade de Porto 
atracadouro, que tramitou sob processo N° 878/2023.

Protocolo: 997967


